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Nr 27.

Av herr Paulsen, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående elev- 
och lärling sar gifter na vid de till Alnarp förlagda skolor 
samt vid Alnarps egendom m. m.

Vid ett genomläsande av årets statsverksproposition befinns det, att 
Alnarps lantbruksinstitut och övriga till Alnarp förlagda skolor och Alnarps 
egendom hava inkomst- och utgiftsstater var för sig.

Detta förhållande utgör i och för sig intet anmärkningsvärt. Däremot 
synes det mig inte vara i sin ordning, att samtliga skolor jämte Alnarps 
egendom, var för sig, uppbära elev- eller lärlingsavgifter och gratis tillgodo
göra sig elevernas arbetskraft.

Det rätta synes mig vara, att alla elev- och lärlingsavgifter inbetalas 
till institutet, vilket har att hålla eleverna med kost. Vidare att de olika 
skolorna betala till institutet skälig ersättning för elevernas och lärling
arnas arbete, då dessa åtnjuta undervisning av institutets lärare. Om exem
pelvis redovisningen vid Alnarps egendom hade varit i enlighet med vad 
här påpekats under året x/7 1923—30/6 1924, så hade den inkomstsumma 
å 18,000:— kronor, som nu finns, i stället funnits bland inkomstsummorna 
å institutets stat, och utgiftsposten kosthåll för lärlingar 32,000:— kronor 
hade återfunnits i institutets utgifter. Dessutom hade i institutets inkomst
stat kommit ersättning för lärlingarnas arbete, och om den ersättningen 
hade varit skäligt tilltagen, så hade den behållningen i Alnarps egendoms- 
stat å 19,000:— kronor, som nu finns upptagen där, i stället varit förbytt 
i en rätt betydande förlust. Detta allt under förutsättning att staten i 
övrigt varit oförändrad.

Ett sådant förfaringssätt torde ha tvingat till en omläggning av driften 
så, att egendomen verkligen kunde bära sig, då det komme att ligga i 
öppen dag, att jordbruket vid denna så goda egendom bedrives på ett 
sådant sätt, att den inte bär sig, vilket är så mycket mera anmärknings
värt, som man inte har vare sig räntor eller amortering att betala.

På grund av det anförda tillåter jag mig föreslå,

att riksdagen måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t 
hemställa, att vid alla de skolor, som äro förlagda till Alnarp 
jämte Alnarps egendom, elev- och lärlingsavgifterna måtte
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inlevereras till institutet samt att såväl Alnarps egendom 
som samtliga å Alnarp förlagda skolor till institutet erlägga 
skälig ersättning för elevernas och lärlingarnas arbete.

Stockholm den 16 januari 1924.

Anders Paulsen,
Arlöv,

Stockholm, Bokf&rlags-A-B. Tidens tryckeri 1924.


